
KALVELIŲ „AUŠROS“ GIMNAZIJOS LAIKRAŠTIS                                                                                       

 

     

 

    2023 BALANDIS 

 

TARPTAUTINIS ETWINNING PROJEKTAS „WHERE ARE THE 

RESPONSIBILITIES THE LITTLE HEARTS ARE THERE“ 

KALVELIŲ „AUŠROS“ GIMNAZIJOJE 

 Nuo sausio mėnesio 1-2 klasių mokiniai su klasių vadovėmis Ana 

Kairiene ir Jolanta Pašutiene pradėjo vykdyti tarptautinį eTwinning projektą 

„Where are the responsibilities the little hearts are there“, kuris tęsis iki 
birželio mėnesio. Projektas orientuotas į mokinių socialinių gebėjimų, 

atsakomybės, sąmoningumo, vertybių ugdymą ir stiprinimą. Veiklos 

integruotos į lietuvių kalbos, matematikos, pasaulio pažinimo, dailės ir 
technologijų pamokas, klasės valandėles. 

Mokiniai mokosi mąstyti ir spręsti kasdienio 

gyvenimo problemas, prisiimti atsakomybę už 
savo elgesį, aptaria  savo pareigas ir elgesį 

namuose, mokykloje, šeimoje, gamtoje ir 

aplinkoje. 

Zoom susitikimo metu projekto partneriai iš 

Turkijos, Lietuvos ir Lenkijos pristatė veiklas, 
pasidalijo darbais ir susitarė viešinti rezultatus 

Padlet aplinkoje. Džiaugiamės tuo, kad jau 

pavyko sukurti bendrą  vaizdo įrašą apie mokinių pareigas mokykloje 

(https://youtu.be/qAsTteLY_5s). 

Į projekto vykdymą įsitraukė ir mokinių tėveliai, kurie dalyvavo emblemos 

ir plakato rinkimuose, o šiuo metu prisideda prie vykdomų akcijų „Išaugink 

mokyklai gėlę“ ir „Saugau ir tvarkau savo aplinką“. 

Pradinio ugdymo mokytojos metodininkės  

Ana Kairienė ir Jolanta Pašutienė 

Be pavadinimo... 



 

GYVENIMO LINKSNIAI PAGAL... 

ANGLŲ KALBOS MOKYTOJĄ IRINĄ TOMAŠEVIČ 

 

1. Kas jums padeda išlikti energingai?  

 
Man padeda išlikti energingai sportas ir sveika mityba. 

 

2. Ko jums trūksta iki pilnos laimės?  

 

Pasiekti vieną tikslą? Kokį? Kol kas negaliu išduoti. 

 

3. Kam skirsite daugiau laiko šią vasarą?  

 

Šeimai ir savo vaikams. 
 

4. Ką siūlytumėte aplankyti turint 

1000€ kišenėje?  

 

Paryžių. 

 

5. Kuo norėtumėte tapti, jeigu 

tikėtumėte reinkarnacija?  

 
Jeigu būtų tokia galimybė, tai norėčiau tapti pediatre, vaikų gydytoja. 

 

6. Kur skristumėte, jei turėtumėte neribotą kelionių biudžetą?  

 

Norėčiau aplankyti Ameriką – nuvažiuoti į New Yourk’ą, dar svajoju 

nuvykti į Malibu. Taip pat traukia Japonija, Kinija, Gruzija, dar norėčiau į 
Madagaskarą. 

 

Palinkejimas sau: 

Mylėk save. 

  

  Kalbino Jaunosios žurnalistės Sandra ir Skaistė 



RAŠYTOJŲ AMBASADORIAI 

 Kaip žinia, rašydami rašinius mokiniai remiasi privalomų 

autorių kūriniais. Norėdami geriau išmanyti autoriaus biografiją, istorinį 

kontekstą, kūrinio parašymo aplinkybes III G klasės mokiniai numatė, 

kurio rašytojo ambasadoriais norėtų būti. Pasirinkto rašytojo stiliumi 

atpasakojo Jurgio Savickio novelę „Ad astra“. Ar jums pavyks atpažinti, 

kieno tai braižas? 

Ūkininkas gražiai nusiskutęs, 

Dalbos vardu pavadintas. 

Ruošdamasis eiti bažnyčion, 

Permainas daryti sugalvojo. 

Prisiminė šuniuką seną 

-Nužudysiu! - sugriaudėjo jo balsas 

Ir šuniukui mintyse nušvito karstas. 

Pusryčių pavalgęs sekmadienio rytą 

Ne į mišias, o atsikratyt šuniuko  

Ruošėsi, vaikų atvarytą. 

Ant ledo pripustyti sniego kupstai, 

Trys šunys pamatė, kad seniui kapai, 

Bet paliko vargšę auką - 

Šuniškai buvo pasielgta. 

Dalba pamatęs eketę šunį nustvėrė 

Ir gilyn į vandenis metė. 

Kruvinus įkalčius paslėpti atėjęs, paslydo 

Ir pats eketėn įkrito. 

Šuo išsigelbėt sugebėjo  

Ir mirčiai į akis pažvelgusio Dalbos 

Ištempt į krantą nepagailėjo. 

Šlapias pas kunigą su šunimi nupėdino 

Ir primelavęs apie įvykį namo grįžo. 

Bet prisiminė kad būta neužbaigto daikto, 

Tad nutemptas šuo už galvos 

Gilyn į ledinį vandenį grimzdo. 

Darbas buvo užbaigtas, šuns gyvenimas 

irgi. 

Atėjęs pas žmoną ir svečią kunigą 

Apie politiką pradėjo kalbėti. 

 

Elinga Simanavičiūtė 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Saulė jau tamsą išsklaidė!  

Pabudęs ūkininkas džiaugsmą skleidė.  

Noras gyvenimą pakeisti,  

Užvaldo sąmonę žmogaus. 

 

Prisiminė jis seną šunį, 

Nusprendė, kad pradės nuo jo:  

- Ką darysi? Teks, atrodo, 

Privalau atsikratyti jo.  

 

Priėjo ežero jis šitą.  

Su velniais nieks nejuokauja! 

Įstūmęs šunį eketėn 

Ir pats įkrito. 

 

Visas išbalęs lyg sniegas, 

Rankos - tarytum ledinės 

- Maldą skubu sukalbėti,  

Aš stebuklu linkęs tikėti.  

 

Geras šunie, man ramybę suteikęs, 

Dėkui, palaimintas būki! 

Ilgai dar gyvensiu laimingas ir sveikas,  

Ir vesiu ramiai savo ūkį. 

 

Išpažinties nuėjus,  

Vėlei nuskrieja į praeitį mintys. 

Ir lyg ola jis sustingęs -  

Nieko nemato aplinkui. 

 

Žmonės prarado jau širdį... 

Ar verta tokiam gyvenime likti? 

Šįkart šuo rado gelmėj savo mirtį. 

 

Aurėja Kairytė 

 

  



Upė, upelė sušalusi į ledą, 

Skylę tik mato ir šunį ten meta.  

Tik šliopt ir pats į upelį,  

Skęsta, jis šaukia pagalbos.  

Meldžiasi Dievui, pats šuo jį ištraukia, 

negailėdams.  

Einąs namo, skylę vėl mato,  

Ir šunį į vandenį meta.  

Šuo neišgyvena ir tas laimingai šuoliuoja 

namo.  

Skaistė Lukaševičiūtė 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalba! Pati dabar atpasakosiu atmintinus 

darbus. 

Nors apie tavo nuskriaustą šunį po Europą 

ir barbarų kraštą 

garsas skersai išilgai nesklido, ryšiuosi 

savo giesmėn vis viena  

tavo istoriją atpasakoti. 

Kaip tu negražiai su savo šuniu pasielgei. 

Išaušus rytui Dalba jaučiąs visagalis. 

Veda šunį prie upės, kur ji 

Tyra kaip stiklas vainikuoja tą žemės 

grožybę - o Dalba ten šunį nusprendė 

skandinti.  

Šunį įmetęs pats paslysta ir šaukiąs 

pagalbos,  

Žada, kad viską atiduos žmogui, tam, kas 

išgelbės. 

Šuo, turėdamas jausmų, išgelbsti 

šeimininką. Nei viesulų ir audrų valdovės 

šaltosios žiemos, 

negandos kelio sunkaus, nei kokia dangaus 

nemalonė 

Dalbos nesulaikė tada, pasikeitęs 

drabužius, eidamas namo vėl šunį įstūmė. 

Šuo vargšas nuskendo. 

Gertrūda Leičiūnaitė

 

 
 

 

 

 

 

Laikraštį kūrė:  Laikraštį maketavo – Gertrūda Leičiūnaitė 

Elinga Simanavičiūtė,  Fotografavo – Greta Kalendo  

Nikol Šostak,    

Aurėja Kairytė,  Kuratorė - lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja 

Skaistė Lukaševičiūtė,  Daiva Pugačiovienė 

Sandra Ratkevičiūtė,  

Diana Stankevič. 

 


